
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU 

Estado de São Paulo 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
D.A.E. DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 
Fone (19) 3831-9766 – Fax (019) 3831-9768 – E-mail: daemogi@gmail.com 

 
 

 

 

DA: Secretaria de Educação – Departamento de Alimentação Escolar 
PARA: S.A. - Comissão Municipal de Licitações 
 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº. 27/2024 - Processo nº. 14.977/2024 – Objeto: 
Aquisição de pães variados e placas de bolos, de forma programada e parcelada. 
 
ASSUNTO: Análise de proposta readequada, qualificação técnica, e, averiguação 
das amostras e documentos técnicos apresentados pela licitante mais bem 
classificada. 
 

F.I.D. Folha de Informações e Despachos 

Prezada Senhora Pregoeira / Agente de Contratação, 

 

          Em atenção ao despacho de numeração 8.2, a Secretaria de Educação vem 

com acatamento de sempre manifestar-se sobre a convocação da empresa 

classificada nos itens 01 e 02, PANE & PASTA COMÉRCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS LTDA para a apresentação das amostras e documentos técnicos 

exigidos em Termo de Referência e Edital.  

A referida Empresa não apresentou as amostras e documentos técnicos para 

averiguação dentro do prazo estabelecido, dia 17/10/2024, em conformidade com os 

termos do item 11.4 do Edital. 

Encaminhamos para prosseguimento do certame. 

  

     Sem mais para o momento subscrevemo-nos. 

 

Atenciosamente, 

 

Mogi Guaçu, 18 de outubro de 2024 

 
 

 

Paulo Alexandre Paliari 
Secretário de Educação 

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100390038003800350039003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100390038003800350039003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3100390038003800350039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por PAULO ALEXANDRE PALIARI em 18/10/2024 13:20 

Checksum: 71FC86700CED41C5F2E43E29BCDAF48CCBC09DFF3E3407BE27625E417A8B7E83



Mogi Guaçu, 25 de outubro de 2024.
 

 
De: SA - Comissão Municipal de Licitações (Div. Administrativa) 
Para: SE - Departamento de Alimentação Escolar 
 
Referencia: 
Processo: nº 14977/2024 
Proposição: Pregão Eletrônico (E) n° 27/2024
 
Autoria: THAÍS SUELEN DA SILVA 
 
Ementa: P.E.2024.027 - Aquisição de pães variados e placas de bolos, de forma
programada e parcelada. Reautuação do Processo 13488/2024
 
__________________________________________________________________________
 

 
DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

 
 
Fase Atual: Andamento Processual (ELET)
 
Ação Realizada: Encaminhar ao Setor
 
Descrição: 
Sr. Secretário,
 
Restituo o presente processo, para manifestação acerca do resultado da análise dos
documentos de qualificação técnica, que não consta no parecer proferido à peça 9.2 deste
auto.
 
Cordialmente.
 
 
 
Próxima Fase: Andamento Processual (ELET)
 

 
 

MILENA CANAVESI CAMATARI 
Coordenador(a) de Pregão 

 
 
 

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 310033003900320037003400300033003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 310033003900320037003400300033003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

310033003900320037003400300033003A005400

Assinado eletronicamente por MILENA CANAVESI CAMATARI em 25/10/2024 10:29 

Checksum: 01139F22431F5E307C14008F543F32D786774FFC033B493E120B5215C1D5DDF4



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU 

Estado de São Paulo 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
D.A.E. DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

Av. Bandeirantes, 945 – Pq. Cidade Nova – Mogi Guaçu – SP – CEP 13.845-440. 
Fones (19) 3831-9766 – (019) 3831-9768 – E-mail: daemogi@edu.mogiguacu.sp.gov.br 

 
 

Documento assinado eletronicamente. 

 

DA: Secretaria de Educação – Departamento de Alimentação Escolar 
PARA: S.A. - Comissão Municipal de Licitações 
 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº. 27/2024 - Processo nº. 14.977/2024 – Objeto: 
Aquisição de pães variados e placas de bolos, de forma programada e parcelada. 
 
ASSUNTO: Análise de proposta readequada, qualificação técnica, e, averiguação das 
amostras e documentos técnicos apresentados pela licitante mais bem classificada. 
 

F.I.D. Folha de Informações e Despachos 

Prezada Senhora Pregoeira / Agente de Contratação, 

 

          Em atenção ao despacho de numeração 10.1, a Secretaria de Educação vem 

com acatamento de sempre manifestar-se sobre a apresentação de documentos 

técnicos exigidos em Termo de Referência e Edital,  

A empresa classificada nos itens 01 e 02, PANE & PASTA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. apresentou os documentos de habilitação 

contendo a Qualificação Técnica em conformidade com os termos do item 2 do anexo 

III do Edital. 

Também foi constatado o envio da Licença de Funcionamento emitida pela 

Vigilância Sanitária dentro do prazo de validade. 

Ademais, complementa-se com o despacho de folhas 9.2 do presente Processo 

Licitatório.    

Encaminhamos para prosseguimento do certame. 

      

           Sem mais para o momento subscrevemo-nos. 

Atenciosamente, 

 

Mogi Guaçu, 30 de outubro de 2024 

 
Paulo Alexandre Paliari 
Secretário de Educação 

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200300035003200370031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200300035003200370031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3200300035003200370031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por PAULO ALEXANDRE PALIARI em 30/10/2024 14:00 

Checksum: A98CDE9D20318B7CDDB1C1F8C33542CD6EB00887132FD76CEC83968CF10DE10F




